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Rocznica odnosi się do powstania w 1921 r. na terenie Puszczy Białowieskiej pięciu rezerwatów, z których dwa 
stały się zalążkiem dzisiejszego Białowieskiego Parku Narodowego (BPN). Jubileuszowe obchody będą trwały 
przez cały rok, a ich charakter zależy od sytuacji pandemicznej.

- Białowieski Park Narodowy to olbrzymia bioróżnorodność. Na 23 parki narodowe zajmujemy 15. 
miejsce pod względem wielkości, ale jeśli chodzi o długość ochrony, także o reżimy, które w BNP 
przestrzegamy, z  pewnością znajduje się na pierwszym miejscu - powiedział w mediach 
społecznościowych dr Michał Krzysiak, dyrektor Białowieskiego Parku Narodowego. - Zapraszamy 
do korzystania i odwiedzania Białowieskiego Parku Narodowego, a także czynnego udziału w 
naszych setnych urodzinach.

Obchody setnych urodzin BPN rozpoczęły się od aktywności w formie online. Dlatego warto zajrzeć na profile 
Parku na Instagramie i Faceboku. Na Facebooku publikowany jest cykl postów historycznych z okolicznościowym 
hasłem „Historii bieg przez jeden wiek". W kolejnych postach prezentowane będą wydarzenia, ludzie, miejsca, 
fakty ważne z perspektywy Parku.

Jednym z ważniejszych przedsięwzięć ma być jubileuszowa konferencja. Jej uczestnicy podsumują 
dotychczasowy stan badań nad przedmiotami ochrony BPN, ale pojawi się też kwestia przyszłości ochrony.

Organizatorzy obchodów planują cykl otwartych wykładów online na temat stanu ochrony ekosystemu leśnego. 
Odbędą się wydarzenia edukacyjne, wystawy, spotkania. Przeprowadzone zostaną konkursy dla dzieci i 
młodzieży, w tym kolejna edycja Konkursu Wiedzy Ekologicznej. Odbędzie się też 26. Wystawa Grzybów Puszczy 
Białowieskiej. Będą okolicznościowe wystawy fotografii, malarstwa, rysunku. Muzeum i pawilon otworzą swoje 
sale dla fotografów i artystów z regionu Puszczy Białowieskiej. Odbędą się wydarzenia edukacyjne jak: Wilcza 
Noc, Noc Rysia, Akcja Czynnej Ochrony Płazów. Forma przedsięwzięć jest uzależniona od sytuacji pandemicznej.

Białowieski Park Narodowy to najstarszy park w Polsce. Był grudzień 1921 r., kiedy podczas konferencji w 
Departamencie Leśnictwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych w Warszawie zapadła decyzja o utworzeniu pięciu 
rezerwatów. Trzy lata później powstała jednostka organizacyjno-administracyjna Nadleśnictwo Rezerwat, który 
w 1932 r. przemianowano na Park Narodowy w Białowieży. Nazwa Białowieski Park Narodowy funkcjonuje od 
1947 r. BPN jest umieszczony na Liście Światowego Dziedzictwa UNESCO od ponad czterech dekad (1979 r.). 
Obecnie zajmuje obszar ponad 10,5 tys. hektarów.
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